
BERITA ACARA PENGAJARAN 

Dosen  :  Eva Argarini Pratama 

Matakuliah  :  (360) Sistem Basis Data   

SKS  :  3 

Kelas  :  12.2C.21 

Jumlah Mahasiswa  :  22 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 201-k6 14 Maret 

2023 

Konsep Dasar Basis Data 

Database DBMS 

Perkuliahan berjalan lancar dari 22 mahasiswa ada 

2 mahasiswa tidak hadir materi hari ini membahas 

tentang konsep basis data dan ada tugas kelompok 

yaitu menganalisa sistem dan dikumpulkan 

minggu depan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:34:42 

Keluar: 

14:55:10 

02 201-k6 21 Maret 

2023 

Basis Data Relational 

Perancangan Basis Data 

Perkuliahan berjalan lancar dari 22 mahasiswa 

hadir 20 orang hari ini melakukan analisa kasus 

yang dibahas dikelas dan mahasiswa antusias 

mengikuti 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:32:35 

Keluar: 

15:00:57 

03 201-k6 28 Maret 

2023 

Model Data Perkuliahan berjalan lancar ada 3 mahasiswa yang 

tidak hadir dari jumlah 22 orang mahasiswa ada 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

pembahasan mengenai tugas sebelumnya yang 

disusun per kelompok 

Masuk: 

12:32:54 

Keluar: 

14:53:16 

04 201-k6 4 April 2023 Entity Relationship 

Diagram ERD 

Perkuliahan berjalan lancar ada 3 mahasiswa tidak 

hadir dari 22 mahasiswa hari ini pembahasan erd 

dan lrs mahasiswa diberikan tugas untuk membuat 

erd dan lrs dari proyek yang sudah diberikan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:33:18 

Keluar: 

14:46:37 

05 201-k6 11 April 

2023 

Normalisasi Perkuliahan berjalan lancar ada 3 mahasiswa yang 

tidak hadir dalam pertemuan hari ini dari total 22 

mahasiswa ada sedikit pembahasan mengenai 

tugas yang dikumpulkan hari ini 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:32:01 

Keluar: 

14:47:22 

06 201-k6 18 April 

2023 

Normalisasi lanjutan Perkuliahan berjalan lancar ada 5 mahasiswa dari 

total 22 mahasiswa tidak hadir dalam perkulihan 

hari ini pembahasan tentang normalisasi dan 

mengerjakan studi kasus normalisasi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:36:17 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Keluar: 

14:58:11 

07 201-k6 2 Mei 2023 Review Perkuliahan berjalan lancar ada 6 mahasiswa dari 

total 22 mahasiswa tidak hadir hari ini adalah 

pertemuan ke-7 sehingga dilaksanakan quiz untuk 

mengetahui pemahaman mahasiswa untuk matkul 

sbd 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:32 

Keluar: 

14:56:18 

08 201-k6 9 Mei 2023 (UTS) (UTS) Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:30:00 

Keluar: 

15:00:00 

09 201-k6 23 Mei 2023 Bahasa Query Formal Perkuliahan berjalan lancar hari ini membahas 

materi bahasa query formal ada beberapa 

mahasiswa tidak hadir dalam pertemuan kali ini 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:47:04 

Keluar: 

14:50:34 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

10 201-k6 30 Mei 2023 Bahasa Query Terapan Perkuliahan berjalan lancar materi hari ini adalah 

bahasa query terapan dimana dilakukan penerapan 

langsung materi dengan praktikum mysql ada 5 

mahasiswa tidak hadir dalam pertemuan hari ini 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:35:29 

Keluar: 

14:48:04 

11 201-k6 6 Juni 2023 Bahasa Query Terapan 

Lanjutan 

Perkuliahan berjalan lancar hari ini pembahasan 

mengenai bahasa query terapan lanjutan dimana 

mahasiswa berlatih dengan menuliskan sintaks2 

yang ada materi slide ada 8 mahasiswa tidak hadir 

dalam pertemuan hari ini 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:39:12 

Keluar: 

14:54:02 

12 201-k6 13 Juni 2023 Basis Data Terdistribusi perkuliahan berjalan lancar hari ini pembahasan 

tentang basis data terdistribusi mahasiswa aktif 

menyimak dan menjawab saat perkuliahan 

berlangsung ada 5 mahasiswa tidak hadir dalam 

pertemuan hari ini 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:41:41 

Keluar: 

14:45:44 

13 201-k6 20 Juni 2023 Perancangan dan 

Implementasi Basisdata 

perkuliahan berjalan lancar hari ini membahas 

pertemuan 13 tentang dbdesigner dan belum ada 

mahasiswa yang bertanya seputar materi ada 11 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Menggunakan DB 

Designer 

mahasiswa yang tidak hadir dalam pertemuan hari 

ini 

Masuk: 

12:33:07 

Keluar: 

14:48:48 

14 201-k6 (m) 27 Juni 2023 Perancangan dan 

Implementasi Basisdata 

Menggunakan DB 

Designer 

Perkuliahan berjalan lancar hari ini membahas 

pertemuan 14 melanjutkan pembahasan dari 

materi sebelumnya di pertemuan 13 tentang 

dbdesigner dan belum ada mahasiswa yang 

bertanya seputar materi ada 11 mahasiswa yang 

tidak hadir dalam pertemuan hari ini 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:30:00 

Keluar:  

15 201-k6 4 Juli 2023 Review Perkuliahan hari ini berjalan lancar dilakukan 

review materi dengan latihan soal yang dibagikan 

hari ini juga disampaikan beberapa informasi 

seputar persiapan uas belum ada pertanyaan dari 

mahasiswa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:32:29 

Keluar: 

14:51:45 

16 201-k6 11 Juli 2023 (UAS) (UAS) Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:30:00 

Keluar: 

15:00:00 



REKAP ABSENSI MAHASISWA 

Dosen  :  Eva Argarini Pratama 

Matakuliah  :  (360) Sistem Basis Data   

SKS  :  3 

Kelas  :  12.2C.21 

Jumlah 

Mahasiswa 
 :  22 

 

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 12220934 Fajar Luhur Pambudi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 12220961 Santi Parlina 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 12220968 Dinda Laura Maharani 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

4 12220969 Laksmi Nurrosmaya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 10 

5 12220972 Anggun Cheliana Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 12220983 Erlin Anggraeni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 12220987 Ghea Merari Amelia Putri 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

8 12220998 Sahidah Amalia Farih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 12221012 Bethnafo Abel Gemayer 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 12221016 Kukuh Fakhri Widadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

11 12221048 Hertanti Aisyah Karim 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 0 0 1 11 

12 12221049 Tri Aji Pramuditya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 12221060 Rr Anggi Ivana Kaulika 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



14 12221092 Gita Kartika Dhara 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 12221126 Umhi Syarifah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 12221127 Ananda Fajriyathul Fadillah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17 12221172 Desti Selviani Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 12221205 Fifi Rospiyatmasari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

19 12221291 Galuh Dwi Hanasti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

20 12221349 Dimas Palldinofa Wahyu Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 12221369 Muhammad Umar Faqih 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22 12221402 Anggit Romadon 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REKAP NILAI MAHASISWA 

Dosen  :  Eva Argarini Pratama 

Matakuliah  :  (360) Sistem Basis Data   

SKS  :  3 

Kelas  :  12.2C.21 

Jumlah 

Mahasiswa 
 :  22 

 

No. NIM Nama 
Nilai 

UTS 

Nilai 

UAS 

Nilai 

Absen 

Nilai 

Tugas 
Grade 

1 12220934 Fajar Luhur Pambudi 0 0 0 10 E 

2 12220961 Santi Parlina 42 86 100 84 B 

3 12220968 Dinda Laura Maharani 0 0 21 60 E 

4 12220969 Laksmi Nurrosmaya 56 0 57 70 D 

5 12220972 Anggun Cheliana Putri 64 68 100 84 B 

6 12220983 Erlin Anggraeni 76 86 100 83 A 

7 12220987 Ghea Merari Amelia Putri 76 76 86 82 A 

8 12220998 Sahidah Amalia Farih 90 88 100 88 A 

9 12221012 Bethnafo Abel Gemayer 62 68 100 84 B 

10 12221016 Kukuh Fakhri Widadi 20 32 86 80 D 

11 12221048 Hertanti Aisyah Karim 0 20 64 73 D 

12 12221049 Tri Aji Pramuditya 80 92 100 86 A 

13 12221060 Rr. Anggi Ivana Kaulika 50 88 100 83 A 



14 12221092 Gita Kartika Dhara 50 68 100 83 B 

15 12221126 Umhi Syarifah 42 54 100 82 C 

16 12221127 Ananda Fajriyathul Fadillah 86 78 93 83 A 

17 12221172 Desti Selviani Putri 60 82 100 84 A 

18 12221205 Fifi Rospiyatmasari 64 86 93 83 A 

19 12221291 Galuh Dwi Hanasti 54 72 100 83 B 

20 12221349 
Dimas Palldinofa Wahyu 

Ramadhan 
40 84 100 85 B 

21 12221369 Muhammad Umar Faqih 0 0 0 10 E 

22 12221402 Anggit Romadon 76 66 86 84 B 

 

 

 

 

 

 

 


